CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOS

AVISO N.º 8432 / 2019

ENCERRAMENTO DO TRÂNSITO NA AVENIDA DOS

DESCOBRIMENTOS
(ENTRE A ROTUNDA D. JOÃO II E OS

BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE LAGOS)

Para conhecimento geral se torna público que o trânsito será encerrado na Avenida dos

Descobrimentos, entre a Rotunda D. João II e os Bombeiros Voluntários de Lagos (Avenida dos

Descobrimentos), no próximo dia 3 de maio das 13h30 às 16h30, em virtude da realização do Cortejo

Histórico no âmbito do X Festival dos Descobrimentos – 2019, garantindo-se o acesso a veículos

prioritários e a saída do acesso ao parque de estacionamento da Frente Ribeirinha.

Mais se torna público que o trânsito será condicionado na Praça Infante D. Henrique e área

circundante, entre os dias 3 a 5 de maio de 2019 das 14h30 às 23h30, em virtude da realização da Feira

Quinhentista.

Cientes dos incómodos que este breve encerramento irá causar, a Câmara Municipal de Lagos espera

contar com a melhor compreensão dos seus munícipes para esta alteração, decorrente da realização

do referido evento.

Paços do Concelho Séc. XXI, 12 de Abril de 2019